

Cavius ApS
Julsøvej 16
8600 Silkeborg
Business Registration No
32659292

**Annual report 01.05.2018
- 30.04.2019**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.09.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Tom Deichmann

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018/19	7
Balance sheet at 30.04.2019	8
Statement of changes in equity for 2018/19	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Cavius ApS
Julsøvej 16
8600 Silkeborg

Central Business Registration No (CVR): 32659292

Founded: 21.12.2009

Registered in: Silkeborg

Financial year: 01.05.2018 - 30.04.2019

Website: www.cavius.com

E-mail: glenn@cavius.com

Board of Directors

Torben Hartvigsen
Glenn Højmosé
Kent Posselt Pedersen
Tom Deichmann
Rasmus Sandorff Jacobsen
Stephen Henry Ellwood

Executive Board

Glenn Højmosé

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Management commentary

Primary activities

As in prior years, the Company's activities consisted of product development, production and trade as well as related business activities.

Development in activities and finances

After reorganizing the distribution channels and launching of a new product range, we expect a rise in turnover.

The profit in 2018/19 is considered satisfactory.

Outlook

With the Home automation startup, we expect to see increased profit in 2019/20 and the years to come.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
Gross profit		7.970.867	6.790.301
Staff costs	1	(4.724.916)	(4.365.447)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(3.544.853)</u>	<u>(3.289.961)</u>
Operating profit/loss		(298.902)	(865.107)
Other financial income		435.198	109
Other financial expenses	3	<u>(27.673)</u>	<u>(799.801)</u>
Profit/loss before tax		108.623	(1.664.799)
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(31.000)</u>	<u>364.000</u>
Profit/loss for the year		<u>77.623</u>	<u>(1.300.799)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		600.000	1.000.000
Retained earnings		<u>(522.377)</u>	<u>(2.300.799)</u>
		<u>77.623</u>	<u>(1.300.799)</u>

Balance sheet at 30.04.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
Completed development projects		1.819.779	4.674.635
Development projects in progress		<u>2.719.858</u>	<u>1.400.373</u>
Intangible assets	5	<u>4.539.637</u>	<u>6.075.008</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		<u>1.018.185</u>	<u>1.092.466</u>
Property, plant and equipment	6	<u>1.018.185</u>	<u>1.092.466</u>
Fixed assets		<u>5.557.822</u>	<u>7.167.474</u>
Raw materials and consumables		821.285	870.474
Manufactured goods and goods for resale		<u>1.506.104</u>	<u>2.447.277</u>
Inventories		<u>2.327.389</u>	<u>3.317.751</u>
Trade receivables		3.394.239	49.481
Receivables from group enterprises		527.136	916.779
Other receivables		75.549	107.798
Income tax receivable		1.288.000	493.800
Prepayments		<u>142.541</u>	<u>97.322</u>
Receivables		<u>5.427.465</u>	<u>1.665.180</u>
Cash		<u>14.403</u>	<u>1.062.675</u>
Current assets		<u>7.769.257</u>	<u>6.045.606</u>
Assets		<u>13.327.079</u>	<u>13.213.080</u>

Balance sheet at 30.04.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
Contributed capital		149.296	149.296
Reserve for development expenditure		3.669.480	3.405.800
Retained earnings		4.320.236	5.106.293
Proposed dividend		600.000	1.000.000
Equity		<u>8.739.012</u>	<u>9.661.389</u>
Deferred tax		905.000	874.000
Other provisions	7	20.000	460.000
Provisions		<u>925.000</u>	<u>1.334.000</u>
Bank loans		1.047.626	0
Prepayments received from customers		0	1.345.162
Trade payables		2.191.290	440.913
Payables to shareholders and management		8.446	5.000
Other payables		415.705	426.616
Current liabilities other than provisions		<u>3.663.067</u>	<u>2.217.691</u>
Liabilities other than provisions		<u>3.663.067</u>	<u>2.217.691</u>
Equity and liabilities		<u>13.327.079</u>	<u>13.213.080</u>
Contingent liabilities	8		

Statement of changes in equity for 2018/19

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year	149.296	3.405.800	5.106.293
Ordinary dividend paid	0	0	0
Profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>263.680</u>	<u>(786.057)</u>
Equity end of year	<u>149.296</u>	<u>3.669.480</u>	<u>4.320.236</u>

	Proposed dividend DKK	Total DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year	1.000.000	9.661.389
Ordinary dividend paid	(1.000.000)	(1.000.000)
Profit/loss for the year	<u>600.000</u>	<u>77.623</u>
Equity end of year	<u>600.000</u>	<u>8.739.012</u>

Notes

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	4.324.602	4.007.130
Pension costs	314.234	315.928
Other social security costs	39.132	42.389
Other staff costs	46.948	0
	4.724.916	4.365.447
Average number of employees	5	6
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	3.129.953	2.933.886
Depreciation of property, plant and equipment	414.900	356.075
	3.544.853	3.289.961
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
3. Other financial expenses		
Exchange rate adjustments	0	797.604
Other financial expenses	27.673	2.197
	27.673	799.801
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Change in deferred tax	31.000	(364.000)
	31.000	(364.000)

Notes

	Completed develop- ment projects DKK	Develop- ment projects in progress DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
5. Intangible assets		
Cost beginning of year	14.088.871	1.469.210
Transfers	140.157	(140.157)
Additions	275.097	1.459.642
Disposals	(140.157)	0
Cost end of year	<u>14.363.968</u>	<u>2.788.695</u>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(9.414.236)	(68.837)
Amortisation for the year	(3.129.953)	0
Amortisation and impairment losses end of year	<u>(12.544.189)</u>	<u>(68.837)</u>
Carrying amount end of year	<u>1.819.779</u>	<u>2.719.858</u>
Development projects		
Cavius prioritize R&D to continuously stay innovative and, in some cases, first mover.		
The company's products and development relate to all types of home alarms and the company continuously develops new and innovative products and solutions.		
		Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
		<u>DKK</u>
6. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		2.544.055
Additions		340.619
Cost end of year		<u>2.884.674</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year		(1.451.589)
Impairment losses for the year		(414.900)
Depreciation and impairment losses end of year		<u>(1.866.489)</u>
Carrying amount end of year		<u>1.018.185</u>

Notes

7. Other provisions

Provisions include warranty commitments.

8. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Cavius Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provision of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore alternatively liable from the financial year 2016 for income taxes etc for the jointly taxed entities, but only for the share by which the Entity is included in the Group, and from 14 October 2015 also for obligations, if any, relating to the withholding tax on interest, royalties and dividends for these entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.
